
 گروه سیاسی- رحمان زین الدین: 
پس از خبر ناگوار شهادت رئیس 
ارتفاعات  در  سیزدهم  جمهوری 
استان آذربایجان شرقی و برگزاری 
مراسم‌های تشییع وی همانگونه 
کرده  بینی  پیش  اساسی  قانون  که 
اول  معاون  برعهده  اجرایی  امور  اداره 
گذاشته شد و کشور مسیر خود را 
ادامه داد و باتاکیدات رهبر انقلاب هیچ 

خللی در کارهای کشور ایجاد نشد.
با فرمان رهبری روند برگزاری انتخابات 
آغاز شد و حدود 80 نفر برای ورود به 
پاستور ثیت نام کردند. از این بین فقط 
6 نفر تایید صلاحیت شدند که از میان 
آنها نیز فقط یک نفر وابستگی به جناح 
اصلاحات دارد و 5 نفر دیگر وابستگی به 

اردوگاه اصولگرایان دارند.
مسیر حضور اصلاح طلبان

در انتخابات
اما اصلاح طلبان بسیاری در این دوره 
از انتخابات ثیت نام کردند، از مصطفی 
کواکبیان تا اسحاق جهانگیری در وزارت 
کشور رفته و اقدام به ثبت نام برای 
حضور در انتخابات ریاست جمهوری 
کردند. شورای نگهبان تمامی 74 نفر را 
ردصلاحیت کرد. حتی علی لاریجانی که 
پیش از حضور در وزارت کشور در توئیتی 
بطور ضمنی از موافقت ارکان قدرت برای 
حضور در انتخابات خبر داده بود، نیز 
ردصلاحیت شد. دیگر افراد اصلاح طلب 
مانند کواکبیان، آخوندی و جهانگیری نیز 
رد صلاحیت شدند و تنها مسعود پزشکیان 

از فیلتر شورای نگهبان بگذرد.
اینکه این نماینده مردم تبریز در مجلس 
طی 5 دوره گذشته چگونه توانسته از سد 
شورای نگهبان رد شود برای بسیاری از 
تحلیل گران سیاسی هم جای بسی تعجب 
داشت و هم برای اصلاح طلبان جای 

خوشحالی.
تعجب از آن بابت که بسیاری از جناح 
چپ به دنبال حمایت از لاریجانی بودند و 
بخشی دیگر از این جناح به دنبال حمایت 

از جهانگیری، آخوندی و یا پزشکیان.
اما با تایید مسعود پزشکیان اصلاح 
طلبان هم شوکه شدند و هم خوشحال 
که فردی کاملا اصلاح طلب بعد از چند 
دوره انتخابات کم رمق و حداقلی توانسته 
از سد شورای نگهبان برای حضور در عرصه 

سیاسی کشور بگذرد.
اما همین شوک زدگی دلیل دیگری 
نیز داشت و آن نداشتن برنامه به دلیل 
زمان کم )حداکثر 50 روز(برای انتخابات 
ریاست جمهوری بود. از طرف دیگر فاصله 
بسیار کم انتخابات مجلس شورای اسلامی 
با انتخابات ریاست جمهوری نشان می‌داد، 
همچنان مردم با صندوق‌های رای قهر 
هستند و علاقه ای به این ندارد که در پای 

صندوق رای حضور یابند.

در اصل اصاح طلبان با دو معضل 
بزرگ مواجه شدند یکی نبود برنامه برای 
نامزدهایی که ممکن است تایید صلاحیت 
شوند و دیگری که مهمتر از اولی است، 

ساماندهی سازمان رای است.
به همین دلیل نام سه نفر را به عنوان 
نامزدهای اصلی اصلاح طلبان معرفی کرد 
تا در صورت تایید صلاحیت از آنها حمایت 
کند که عباس آخوندی، اسحاق جهانگیری 
و مسعودپزشکیان سه فرد اصلی اصلاح 
طلبان برای حضور در انتخابات آینده 

معرفی شدند.
اصلاح طلبان از سوی دیگر زمان را برای 
خود کوتاه دیدند به همین دلیل باید تلاش 
چندبرابری انجام می‌دادند تا از موقعیت 
ایجاد شده بیشترین استفاده را ببرند. این 
چنین موقعیتی تنها در دوم خرداد سال 
76 رخ داد؛ هرگز نظام دوباره حاضر نشد 
که چنین موقعیتی را دوباره در اختیار 

اصلاحات قرار دهد.
حمایت بی چون و چرای اصلاحات

از پزشکیان
با این تفاسیر جناح چپ یعنی از بال 
چپش که اتحاد ملت و دیگر احزاب قرار 
دارد تا بال راست آن یعنی کارگزاران و 
ندای ایرانیان در یک میدان جمع شدند و 

به حمایت از پزشکیان پرداختند.
حتی اعتدالیون از جمله حزب اعتدال و 
توسعه که دولت‌های یازدهم و دوازدهم را 
در اختیار داشت و از علی لاریجانی تا پیش 
از تایید صلاحیت‌ها حمایت می‌کرد به 
اردوگاه اصلاح طلبان و حمایت از پزشکیان 
پیوست و عنوان کردند که تمامی امکانات 

مادی و معنوی خود در سراسر کشور را 
برای پیروزی این فرد اصلاح طلب بسیج 

می‌کند.
البته شخص پزشکیان در هیچ کدام 
از احزاب اصلاح طلب عضویت ندارد اما 
تفکرات خود را به شدت با تفکرات اصلاح 
طلبی همسو می‌داند. اصلاح طلبان نیز وی 
را به عنوان فردی که می‌تواند نظرات اصلاح 
طلبان را اجرایی کند باور داشته و از وی 

حمایت کردند.
با این حال اینکه تمامی احزاب و 
گروه‌های اصلاح طلب با اینکه از مشی 
پزشکیان و روند زندگی وی مطلع هستند 
و می‌دانند که شخصی است که به دنبال 
رانت و بده بستان‌های معمول سیاست 
ورزی نیست، از آن استقبال کردند و به 
نظر نمی‌رسد کسی از این جریان خواستار 
گرفتن امتیاز در دولت احتمالی پزشکیان 
باشد. یکی از دلایل دیگر آن نیز تمرکز بر 
پیروزی وی در زمان بسیار کوتاه است چون 
مهمترین بحث جریان سازی برای آوردن 
سازمان رای اصلاح طلبی در پای صندوق‌ها 

است.
چگونگی حل مشکل عدم حضور 

مردم در انتخابات
همانگونه که گفته شد مهمترین مسئله 
کنونی اصاح طلبان چگونگی تشکیل 
دولت آینده نیست بلکه برانگیختن سازمان 
رای خود است تا بتواند در قدم اول مردمی 
که از حضور در پای صندوق‌های رای 
سرخورده شده اند را مجاب کند که دوباره 
با انتخابات آشتی کنند و بتواند از آنها برای 

پیروزی کاندیدای خود رای جمع کند.

اینگونه که تمامی احزاب جریان چپ 
باهم متحد شده اند به نظر می‌رسد که 
تمامی امکانات این جریان و حتی اعتدالیون 
در تمامی شهرها و استان‌ها در اختیار ستاد 
پزشکیان قرار گرفته و اجماعی بی نظیر در 
بین آنها وجود دارد تا نامزد مورد نظرشان 

برکرسی ریاست جمهوری بنشید.
پزشکیان که خود به عنوان فردی که به 
دنبال فریب مردم نیست شناخته می‌شود، 
انتخاباتی خود چندین  در سخنرانی‌های 
بار تاکید کرده که درباره همه موضوعات 
سررشته ندارد که از آن جمله می‌توان 
به موضوعات اقتصادی اشاره کرد. همین 
مورد هم آقای خاتمی در انتخابات 76 
مطرح کرد و بحث‌های پیرامونی آنرا به 
کارشناسان ارجاع می‌داد اما همگان دیدند 
که بهترین دولت بعد از انقلاب اسامی، 
دولت اصلاحات بود که توانست درزمینه 
شاخص‌های اقتصادی بهترین عملکرد را 
حتی با نفت 7 دلاری از خود برجای بگذارد.

پس به نظر می‌رسد که درست است 
از مهمترین خواسته‌های مردم موضوع 
معیشت و اقتصاد کشور باشد ولی پزشکیان 
باید این موضوع را برای مردم باز کند که 
با درهای بسته و تمرکزگرایی و نگاه تک 
بعدی به مسایل در کشور نمی‌توان حلال 

مشکلات بود.
این موضوع را باید باز کند که تمی‌توان 
با دروغ و بزرگ نمایی در کارها برای خود 
رزومه ساخت و مردم را برای گرفتن رای 
ترغیب کرد. پزشکیان کار بسیار سختی 
برای جذب سازمان رای قهر کرده با 

صندوق‌های انتخابات دارد.

 گروه سیاسی: پنج‌شنبه شب دومین 
برنامه تلویزیونی مسعود پزشکیان که 
با موضوع اقتصادی بود برگزار شد و 
به صورت محسوسی  می‌توان گفت 
پزشکیان در این برنامه بهتر و موفق 
برنامه قبلی  برنامه قبلی بود. در  از  تر 
عملکرد نامزد منتخب اصلاح طلبان 
اما  بود.  انتقاداتی شده  بروز  موجب 
پزشکیان در برنامه دوم منسجم تر 
و منطقی‌تر ظاهر شد؛هرچند که به 
اقتصادی  مشاوران  ناظران،  عقیده 
وی نیز کمک شایانی در این زمینه 
به وی کردند.در این برنامه میدری و 
برجسته  اقتصاددان  دو  تبریزی  عبده 
کشورمان مسعود پزشکیان را همراهی 

می‌کردند.
درباره سابقه میدری باید گفت او با 
سابقۀ نمایندگی آبادان در مجلس شورای 
اسامی و معاون سابق وزارت کار و با 
تخصص پژوهش درباره خط فقر و نظام 
یارانه در کنار نامزد اصاح طلبان قرار 

گرفته است.
عبده تبریزی هم رئیس سابق بورس 
تهران در روزهای رونق و مدیر مسؤول 
روزنامۀ اقتصادی و توقیف شدهٔ سرمایه که 
معاون مطبوعاتی دولت احمدی‌نژاد )‌محمد 
علی رامین‌( در نخستین روزهای استقرار 
در وزارت ارشاد و در گرماگرم اعترضاات 
سال 88 برای توقیف آن کوشید و به نتیجه 
رسید در حالی که سردبیر آن - سعید 
لیلاز- و برخی از خبرنگاران ارشد روزنامه 
همچون بهمن احمدی امویی را هم به 

زندان انداخته بودند است .
اما ، مهمترین محورهای سخنان مسعود 

پزشکیان به شرح زیر بود:
-  به استناد گزارش رئیس کل بانک 

مرکزی در ۳۱ فروردین ۱۴۰۳، ۲۰ میلیارد 
دلار ارز به قیمت ۲۸۵۰۰ تومان و ۵۰ 
میلیارد دلار ارز زیر ۴۰ هزار تومان توزیع 
شده است، یعنی هزاران میلیارد تومان رانت‌ 
توزیع کرده‌ایم. وضعیت تورم اینطور شده 
که کارمندان نمی‌توانند زندگی کنند و خانه 

کرایه کنند.
-  تورم طی سه سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ 
همواره بالای ۴۰ درصد بود، تورم گوشت 
قرمز و سفید بالای ۷۹.۲ درصد، گوشت 
مایکان ۸۰ درصد ماهی ۶۳ درصد بوده 
است. رشد اقتصادی ما کجا بوده؟ گروه 
کشاورزی منفی ۲.۲ درصد در معادن بدون 
نفت منفی  ۵/۰ درصد بوده است استخراج 
نفت و گاز طبیعی ۲۰ درصد بوده است. 
یعنی رشد اعلام شده به خاطر نفت بوده 

است.
-  ما اگر بخواهیم فردا اصلاح قیمت 
انرژی را انجام دهیم و بدون توجه به 
سرمایه‌گذاری خارجی کار کنیم، ممکن 
است عده‌ای را به خیابان بریزیم اما اگر 
برای این اصلاحات ساختاری در حوزه 
انرژی یا هر حوزه دیگری، سرمایه گذاری 
خارجی فشار را کم کند، کار بدون هزینه‌ 

شدید برای کشور انجام می‌شود.
-  ما دچار بحران فرار مغزها در کشور 
هستیم و این ضربه بدی به اقتصاد کشور 
زده است. ما در حوزه اقتصاد دیجیتال 
بسیار عقب هستیم که این حوزه در شرایط 
تحریم این بخش اقتصاد بسیار یاری رسان 
است. ما در مقابل با فیلترکردن فضای 
مجازی و عدم آماده سازی شرایط برای 
حفظ نیروی انسانی در کشور و پذیرا نبودن 
سرمایه خارجی، به جای کمک به رشد، 
آزار رسانی را به بجای یاری رسانی در پیش 

گرفتیم.

-  من متخصص نیستم اما بر اساس 
اصلاحاتی که در دنیا صورت گرفته، ما 
اگر قانون را اجرا کنیم قانون باید مسیر را 
مشخص کرده باشد. هر تغییری سه اصل 
دارد. اینکه چه کسی مسئول است و چگونه 
باید عمل کند و چگونه باید پاسخگو باشد. 
مجلس قانون می‌نویسد اما هر کس کار خود 
را می‌کند. قانون مبارزه با فساد می‌نویسند 
در حالی که اگر قوانین را اجرا کرده بودند 

هیچ فساد و رانتی صورت نمی‌گرفت.
-  ما نمی‌توانیم برای همه شاخ و شانه 
بکشیم و بعد سیستم اداری را اصلاح کنیم. 
قرار بود دولت بزرگ نشود اما همه بزرگ 
کردیم. وقتی خودمان پایبند به آن چه 
می‌نویسیم نیستیم چطور آنچه انباشته 
شده را یک دفعه اصلاح کنیم. همه دولت‌ها 
بازوهای دولت را بزرگ کردند اما طبق 
برنامه قرار نبوده بزرگ شود. همه چیز 
را یک شبه نمی‌توان دفعتاً اصلاح کرد. 
اصاح ناترازی‌ها و مشکلات بدون آن 
حمایت ناشی از سرمایه‌گذاری خارجی 
قطعاً به شرمنده شدن نان آوران خانواده‌ها 
و اعتراضات عمومی می‌شود. نباید تصور 
شود که در ایران عده اندکی عقل دارند 
و مابقی مقابل انقلاب ایستادند. اگر کار به 
افراد کاردان و کارآمد و کارشناس سپرده 
شود، به مرور کار بهتر خواهد شد. یک شبه 

چیزی درست نخواهد شد.
-  پزشک متخصص در شهرستان ماهی 
۲۵ میلیون در می‌آورد در حالی که آن سر 
دنیا پنج شش برابر آن را به او می‌دهند. تا 
زمانی که نیازها را تأمین نکنیم انتظار کار 
درست از آنها اشتباه است. به پیر و پیغمبر 
اگر ما به قانون عمل کنیم مشکلات کشور 

برطرف خواهد شد.
بررسی بازتاب‌های این برنامه تلویزیونی 
گواه می‌دهد که مسعود پزشکیان به مراتب 
نسبت به برنامه قبلی موفق تر عمل کرده 

است. 
این موضوع را حتی می‌توان در 
واکنش‌های سه چهره اقتصادی که به عنوان 
کارشناس در این برنامه حضور داشتند دید. 
گفتنی است در مقابل نامزد اصلاح طلبان 
در برنامه مذکور، یحیی آل إسحاق، داود 
دانش جعفری و محمد حسین زاده بحرینی 
حضور داشتند که در بخش‌هایی از این 
برنامه اظهارات پزشکیان را تایید می‌کردند 
و در حقیقت شرایط به گونه ای بود که وارد 
چالش به این کاندیداهای ریاست جمهوری 

نشدند. 
سایت عصرایران در مطلبی در این 
خصوص نوشت :» دربارۀ اولین میزگرد 
اقتصادی مسعود پزشکیان به عنوان 
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری 
می‌توان گفت از این آزمون، موفق بیرون 
آمد. اگر هم کسی با این گزاره موافق نباشد 
بعید است نسبت به وقتی که صرف شد 

احساس اتلاف داشته باشد.«
این سایت در ادامه نوشت :» نکته قابل 
توجه این که پزشکیان زیرکانه و ماهرانه 
نقش سیاست خارجی و بهبود روابط در 
اقتصاد را با تعابیر و تمثیل‌های متعدد 
یادآور می‌شد و این تنها موردی بود که 
خانم مجری مستقلا یا با هدایت از بیرون 
می‌کوشید مداخله کند اما کاندیدا زیر 
بار نمی‌رفت چون از دو منظر برگ برنده 

اوست.
هم حمایت جواد ظریف از پزشکیان و 
هم این که به همگان ثابت شده سیاست 
خارجی تا چه حد بر اقتصاد ایران اثر دارد 
و کسی این جمله مرحوم رئیس جمهور 
فقید را یادآور نشد که بارها گفته بود 
اقتصادمان را به برجام گره نزدیم چرا که 
آمار عبده تبریزی نشان می‌داد نرخ تورم در 
دولت سه ساله و ناتمام او و به رغم وعده 
تک‌نرخی کردن در قیاس با میانگین هر 
چهار دولت‌هاشمی و خاتمی و احمدی‌نژاد 

و روحانی بیشتر بوده است.«
از سوی دیگر،نظر سنجی‌های منتشر 
شده پس از این برنامه در شبکه‌های 
اجتماعی نشان می‌داد بینندگان رضایت 
بیشتری از عملکرد پزشکیان در این برنامه 

نسبت به برنامه قبلی داشتند.
این در حالیست که پس از برنامه 
قبلی بازتاب‌ها عمدتا منفی بود.مهمترین 
بازتاب‌ها متعلق بود به جواد امام سخنگوی 
جبهه إصلاحات که در شبکه اجتماعی 
ایکس نوشت: »ضمن حمایت از آقای دکتر 
مسعود پزشکیان به‌عنوان یک فعال سیاسی 
اصلاح‌طلب، باید گفت سخنان ایشان در 
گفت‌وگوی خبری موجب گلایه بسیاری 
از علاقه‌مندان گردید.« وی در ادامه مطلب 
خود ضمن کنایه به مسعود پزشکیان، 
ابراز امیدواری کرد که وی در برنامه‌های 
تبلیغاتی آتی به‌جای توجه به پایگاه رأی 
»دولت معجزه هزاره سوم« از ادبیات 
متناسب با انتظارات اکثریت منتقد برای به 

میدان آوردن آرای خاموش استفاده کند.

»مردم سالاری« تلاش‌های اصلاح طلبان برای سازماندهی آرای مردمی را بررسی می‌کند

کار سخت پزشکیان برای جذب آرای خاکستری

»مردم‌سالاری« دومین برنامه تلویزیونی نامزد اصلاح‌طلبان را بررسی می‌کند 

پیشرفت محسوس پزشکیان

پیام رهبر انقلاب به حجاج بیت‌الله الحرام:
برائت امسال باید فراتر از موسم حج

در جهان ادامه یابد
رهبر معظم انقلاب اسامی در پیام به حجاج بیت‌الله الحرام گفتند: برائت 
امسال باید فراتر از موسم و میقات حج در کشورها و شهرهای مسلمان‌نشین 

در همه‌جای جهان ادامه یابد و فراتر از حج‌گزاران، به آحاد مردم تسرّی یابد.
به گزارش ایلنا، حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی به حجاج بیت‌الله الحرام 
به مناسبت فرارسیدن ایام حج ابراهیمی، تأکید کردند: اجتماع عظیم و مناسک 
پیچیده‌ی حج، هر گاه با چشم تدبرّ دیده شود، برای مسلمان، قوّت قلب و 

سرچشمه‌ی اطمینان است، و برای دشمن و بدخواه، هراس‌انگیز و پرُهیبت.
ایشان با اشاره به مراسم برائت از مشرکین در حج فرمودند: برائت امسال باید 
فراتر از موسم و میقات حج، در کشورها و شهرهای مسلمان‌نشین در همه‌جای 

جهان ادامه یابد، و فراتر از حج‌گزاران، به آحاد مردم تسرّی یابد.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از پیام خود، حجاج را به تمرین معارف 
و حقایق پرفروغ حج توصیه کرده و افزودند: شما برادر و خواهر حج‌گزار، اکنون 
در عرصه‌ی تمرین این حقایق و معارف پرُفروغ قرار دارید. اندیشه و عمل خود را 
به آن نزدیک و نزدیک‌تر کنید، و هویتّ بازیافته و آمیخته با این مفاهیم متعالی 
را به خانه برگردانید. این همان سوغات ارزشمند و حقیقی سفر حجّ شما است. 
متن کامل این پیام، روز شنبه توسط نماینده ولی‌فقیه و سرپرست حجاج ایرانی 

در مراسم برائت از مشرکین در صحرای عرفات قرائت و منتشر خواهد شد.

خاتمی: به عنوان شهروندی طالب صلاح ملت
و اصلاح امور به دکتر پزشکیان رأی خواهم داد

رئیس‌جمهور دولت اصلاحات گفت: به عنوان شهروندی طالب صلاح ملت و 
اصلاح امور به دکتر پزشکیان رأی خواهم داد

به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان با حجت الاسلام و المسلمین سید محمد 
خاتمی دیدار کرد.

در این دیدار، رئیس دولت اصلاحات با تقدیر از ساده زیستی، پاکدستی، 
مردم گرایی، شجاعت و پایبندی آقای پزشکیان به موازین اخلاقی، اظهار 
امیدواری کرد تا جامعه خواستار تحول و اصلاح رویکردها و رویه‌های حاکم؛ 
برنامه‌ها، اولویت‌ها و گروه همکاران ایشان را در جهت خواسته‌های خود ببیند و 
اعتماد جامعه به دولت و انتخابات برگردد. سید محمد خاتمی گفت: همانگونه 
که پیش از تایید صلاحیت نامزدها گفته ام، خود را متعهد به حمایت از 
نامزدهای جبهه اصلاحات می‌دانم حال با ابراز تأسف از ردّ ناموجه بسیاری از 
نامزدهای شایسته، اعلام می‌کنم که به عنوان یک شهروند طالب خیر و صلاح 

ملت و اصلاح امور، به دکتر پزشکیان رأی خواهم داد.

حمایت معنادار معاون وزیر کشور
از کاندیداهای اصولگرا

میراحمدی گفت: در انتخابات پیش رو باید هوشیار بود که نظام مدیریتی 
که آیت‌الله رئیسی با شهادت خویش آن را تثبیت کرد، دچار تغییر نشود که 

اگر بشود کشور و مردم دچار خسارت خواهند شد.
به گزارش خبرآنلاین، سیدمجید میراحمدی معاون وزیر و رئیس ستاد 
اربعین کشور،  در جلسه ستاد اربعین‌حسینی استان ایلام گفت: آیت‌الله رئیسی 
شهیدی مظلوم بود که با خون خود، حیات مجددی به حرکت و پیشرفت 
نظام اسامی بخشید. معاون وزیر کشور خاطرنشان کرد: شهید رئیسی مردم 
را امیدوار کرد که نظام می‌تواند با داشتن مدیران جهادی، مردمی و کاربلد 

کارگشای مشکلات مردم باشد.
وی عنوان کرد: شهادت آیت‌الله رئیسی نیز جریان خدمت را شتاب بخشید و 
حماسه عظیمی در کشور ایجاد شد به گونه‌ای که مردم در طیف‌ها و جریانات 
سیاسی مختلف همگی به ادامه مشی شهید جمهور توسط رئیس‌جمهوری 
آینده تاکید کرده و به کسی رای می‌دهند که از جنس ایشان باشد. شهید 
رئیسی نیز مثل شهید بهشتی تحول عمیقی در مردم ما و جهت‌گیری‌های 
سیاسی جامعه ایجاد کرد. میراحمدی با اشاره به بحث انتخابات، یادآورشد: 
در انتخابات پیش رو باید هوشیار بود که نظام مدیریتی که آیت‌الله رئیسی با 
شهادت خویش آن را تثبیت کرد، دچار تغییر نشود که اگر بشود کشور و مردم 

دچار خسارت خواهند شد.

پاسخ پزشکیان به انتقادها نسبت به حضور ۲ کارشناس 
با رویکرد متفاوت در برنامه میزگرد اقتصادی

نامزد چهاردهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری گفت: اگر دنبال منافع 
ملی باشیم، شنیدن تمام نظرات کارشناسی و رسیدن به بیشترین تفاهم روی 

راه حلها در میان تنوع نظرات، یک دستاورد است.
به گزارش ایلنا، عبدالرضا داوری فعال سیاسی در توییتی خطاب به مسعود 
پزشکیان نامزد چهاردهمین دوره اننخابات ریاست جمهوری نوشت:  آقای 
پزشکیان در مساله ارجاع به کارشناسان هم رویکرد علمی ندارد، وقتی حسین 
عبده تبریزی، اقتصاددان بازارگرا را در سمت راست و احمد میدری، اقتصاددان 
نهادگرا را در سمت چپ خود مینشاند یعنی حتی از امکان ایجاد اجماع در 
حلقه اول کارشناسی هم ناتوان است چه رسد به اجماع کارشناسی در سطح 
ملی! مسعود پزشکیان در جواب این نقد نوشت: اگر به دنبال منافع یک اقلیّت 

باشیم؛ معنای اجماع، ایجاد هم‌نظری و یکدست‌سازی است.
اگر دنبال منافع ملی باشیم، شنیدن تمام نظرات کارشناسی و رسیدن به 
بیشترین تفاهم روی راه حلها در میان تنوع نظرات، یک دستاورد است. من 

روش دوم را برگزیده‌ام و دیدگاه اول را منشا مشکلات کشور می‌دانم.

جزئیات جدید از حمله پلیس فرانسه به مقر منافقین
یک منبع آگاه از دستگیری ۳ تروریست منافق در جریان حمله پلیس 

فرانسه به مقر گروهک تروریستی منافقین در پاریس خبر داد.
یک منبع آگاه در گفت وگو با ایرنا در پاریس جزئیات جدیدی از حمله 
پلیس فرانسه به مقررگروهک تروریستی منافقین در پایتخت این کشور اعلام 
کرد. به گفته این منبع آگاه ساختمانی که روز چهارشنبه مورد حمله پلیس 
فرانسه قرار گرفته، شامل مقر سری ستاد اطلاعات منافقین، بخش جاسوسی 

تلفنی و یکی از استودیوی‌های تلویزیون این گروهک بوده است.
وی افزود: در جریان این حمله و بازرسی کامل پلیس از مقر مذکور، 
تجهیزات فنی همچون دستگاه‌های ترمینیشن و مستندات آرشیوی مهمی 
کشف و ضبط شده و این مستندات آرشیوی کشف شده مربوط به جاسوسی 
منافقین از ایران است. این منبع آگاه ادامه داد: همچنین بر اساس اطلاعات 
موجود، پلیس فرانسه تمامی مدارک، مستندات و سیستم‌های موجود در این 
مقر را ضبط و خارج کرده است. وی افزود: در این حمله ۳ نفر از اعضای این 
گروهک و تعدادی سلاح نیز کشف شده است. این منبع آگاه با اشاره به جلسه 
اخیر محاکمه منافقین در روز سه شنبه ۲۲ خرداد، گفت: نکته حائز اهمیت 
اینکه نماینده دادستان در این جلسه از نقش تلویزیون گروهک منافقین در 
تحریک و تشویق مخاطبین خود برای انجام اقدامات تروریستی و خشونت بار 

علیه مردم ایران پرده برداشته است.

بازداشت عنصرِ رسانه‌ای وابسته به صهیونیست در قم
سازمان اطلاعات فراجا در اطلاعیه‌ای از بازداشتِ عنصر فعالِ رسانه‌ای 

وابسته به صهیونیست و سازمان تروریستی موساد در شهر قم خبر داد.
به گزارش پلیس، در گزارش سازمان اطلاعات فرماندهی انتظامی آمده است: 
در پی شهادت رئیس جمهور آیت الله رئیسی و همراهان شان در سانحه سقوط 
بالگرد و رصدِ عناصر فعالِ اغتشاشات ۱۴۰۱؛ فردی دارای سوابقِ متعدد در 
اغتشاشات اقدام به توهینِ شهدایِ خدمت و سیاه‌نمایی علیه پلیس در فضای 

مجازی نموده که شناسایی و بازداشت شد.
در اقدامات فارنزیک و تخلیه‌ اطلاعاتِ تجهیزاتِ دیجیتال، مستنداتی مبنی 
بر ارتباط وی با سازمانِ تروریستیِ موساد، ایفای نقش رسانه‌ای و همکاری با 

شبکه‌های ماهواره‌ایِ معاند و ضد انقلاب محرز شد.
متهم با صدور قرار قضائی روانه زندان شده و پرونده در دست بررسی‌های 

تکمیلی بیشتر است.

رهبری

انتخابات

تروریسم

هشدار مشاور نظامی رهبر انقلاب 
درباره دوقطبی شدن انتخابات ۱۴۰۳

سرلشکر صفوی گفت: انتخابات پیش رو تعیین‌کننده 
سرنوشت سال‌های آینده کشور است پس هوشیار باشید و 
افرادی را انتخاب کنید که چارچوب ذهنی آن‌ها وحدت‌گرا 
باشد و قشرگرایی در آن‌ها نباشد و به حضرت آقا ایمان 
داشته باشند و خود را نفر دوم کشور بدانند نه نفر اول 
کشور. به گزارش مهر، سرلشکر سیدیحیی رحیم‌صفوی 
در مراسم گرامیداشت شهید محمد بروجردی )مسیح 
کردستان( و شهدای پادگان حضرت ولی عصر )عج( که 
در حسینه حضرت فاطمه الزهرا )س( سپاه تهران بزرگ 
برگزار شد، گفت: ما و شما با خدا و پیامبرش عهد و پیمان 
بسته‌ایم که از انقلاب و امامین انقاب و مردم و امنیت 
ملی کشور حفاظت کنیم و امیدواریم بتوانیم در این راستا 
از ارکان نظام و منافع و امنیت کشور دفاع کنیم و خدا ما 
را در این راه ثابت قدم قرار دهد تا دچار اشتباهات بزرگ 

مخصوصاً در تصمیمات نشویم.
مشاور نظامی فرمانده معظم کل قوا بیان کرد: بنده دو 
فرمانده داشتم که رویم تأثیر فکری و روحی داشتند؛ یکی 
از ایشان فرمانده شهید محمد بروجردی و دیگری شهید 
یوسف کلاهدوز بود و شهید بروجردی را از تابستان ۵۶ تا 

زمان شهادتش از نزدیک می‌شناختم.
سرلشکر صفوی ادامه داد: در اندیشه و تفکر، شهید 
بروجردی یک مکتب و استراتژی داشت و فهم او در 
ایجاد امنیت پایدار در کردستان فهم استراتژیک بود؛ او 
جریان‌شناس و جریان‌ساز بود و دکترین امنیت پایدار را 
در مناطق غربی پایه‌گذاری کرد و آن اعتماد و اعتنا به 
مردم مسلمان کردستان و جدا کردن صف مردم از صف 
ضدانقلاب بود. وی افزود: ایشان معتقد بود باید رأفت 
اسامی را به مردم کردستان نشان دهیم و در کنار کار 
فرهنگی به توسعه و آبادانی کردستان کمک کنیم چون 
اگر این کار انجام شود خود این مردم در کنار سپاه اسلحه 
دست می‌گیرند و امنیت پایدار را خودشان ایجاد می‌کند و 

از زندگی و ناموس خود دفاع می‌کنند.
مشاور نظامی فرمانده معظم کل قوا گفت: ایشان تفکر 
و سازمان پیشمرگان کُرد مسلمان را ایجاد کرد و آزادی 
سنندج و شهرهای کردستان با همین استراتژی امنیت 
پایدار انجام شد؛ تفکر و اندیشه راهبردی شهید بروجردی 
بر اساس قرآن و تفکر ائمه بود و او اقوام و قوم اصیل کرد 
را خوب می‌شناخت. سرلشکر صفوی تصریح کرد: اخلاق و 
رفتار ایشان اخلاق و رفتار محمدی بود و او بسیار مؤمن، 
مخلص و صبور بود؛ همچنین ایشان قابلیت انعطاف داشت 
و با همه جور انسان‌ها الا ضدانقلاب کنار می‌آمد و در 

اخلاق و رفتار مطلوب خدا و ائمه اطهار بود.
وی اضافه کرد: شهید بروجردی در زمان شهادت ۲۹ 
سال داشت اما با این وجود این جوان بنیانگذار یک گروه 
توحیدی بود و اولین گروهان و گردان در پادگان ولی عصر 
را سازماندهی کرد هرچند به او بسیار جفا کردند؛ همچنین 
ایشان سپاه غرب کشور را ایجاد کرد چون فکر و بینش 
سیاسی و قرآنی داشت و علاوه بر اعتقاد به امام با بزرگانی 
همچون مقام معظم رهبری و شهید مطهری در ارتباط بود.

مشاور نظامی فرمانده معظم کل قوا با نقل خاطراتی 
از چگونگی آزادی سنندج، بانه، مریوان و سقز و … با 
مجاهدت‌های شهید بروجردی گفت: شهید بروجردی با 
ضدانقلاب و کمونیست و مارکسیست هم گفت‌وگو می‌کرد 
و او این‌طور شخصیتی داشت. سرلشکر صفوی افزود: 
انتخابات پیش رو تعیین‌کننده سرنوشت سال‌های آینده 
کشور است پس هوشیار باشید و افرادی را انتخاب کنید 
که چارچوب ذهنی آن‌ها وحدت‌گرا باشد و قشرگرایی در 
آن‌ها نباشد و به حضرت آقا ایمان داشته باشند و خود را 

نفر دوم کشور بدانند نه نفر اول کشور.
وی ادامه داد: کسی را انتخاب کنید که مدیریت اجرایی 
کشور را بلد باشد و مشکلات مردم را حل کند و کاربلد 
باشد چراکه ما افراد با مبانی مذهبی و دانشگاهی بسیار 
داریم ولی کاربلد نیستند؛ همچنین مراقب باشید دو 
قطبی‌سازی نشود و انسانی را که واقعاً به درد بخورد و 

مدیریت کشور را عهده‌دار شود انتخاب کنید.

بازدید امیر سرلشکر موسوی از منطقه 
پدافند هوایی غرب

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران از بخش‌های 
مختلف منطقه پدافند هوایی غرب ارتش بازدید و با 

کارکنان پایور و وظیفه این یگان دیدار و گفت وگو کرد.
به گزارش ایلنا، امیر سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
فرمانده کل ارتش جمهوری اسامی ایران با حضور در 
منطقه پدافند هوایی غرب از بخش‌های مختلف این یگان 
پدافندی بازدید و آمادگی دفاعی و توان رزم منطقه غرب 

ارتش را مورد ارزیابی قرار داد.
امیرسرلشکر موسوی در حاشیه این بازدید، در جمع 
کارکنان منطقه پدافند هوایی غرب با بیان اینکه علاوه 
بر شرکت فردی در عرصه انتخابات، باید دیگران را نیز 
به حضور در انتخابات ترغیب کنیم، گفت: انتخابات یک 
حضور در صحنه بسیار مهم است، دشمن را از دشمنی 
مأیوس و دلسرد و همه ملت را به حضور دلگرم و امیدوار 
کرده، همچنین به همان نسبت، مسئولان را برای خدمت 

به مردم جدی‌تر می‌سازد.
وی با تأکید بر اینکه حضور پرشور در انتخابات موجب 
افزایش اقتدار و ارتقای قدرت بازدارندگی می‌شود، اظهار 
داشت: اولین مولفه تأثیرگذار در ارتقای قدرت بازدارندگی، 
حمایت مردم عزیز کشورمان از انقلاب و نظام اسلامی و 
حضور آنان در صحنه است؛ اگر انسجام، وحدت و همدلی 
در بین مردم و نیروهای مسلح نبود، امروز صحبت و خبری 

از ایران مقتدر وجود نداشت.
فرمانده کل ارتش در پایان ضمن قدردانی از اقدامات 
تأثیرگذار و بی‌شائبه فرماندهان و کارکنان منطقه پدافند 
هوایی غرب در راستای تأمین امنیت کشور خاطرنشان 
کرد: قطعاً پژوهش محوری، طراحی و توسعه تسلیحات 
کارآمد و نیز بهره‌وری تجهیزات پدافندی متناسب با 

تهدیدات روز، باید در اولویت باشد.

خبر مهم فرمانده ارشد نظامی از تجهیز 
ارتش به تسلیحات پدافندی پیشرفته

امیر صباحی فرد گفت: هوشیاری متخصصان فنی و 
پیشرفت علمی دو مولفه برتر ساز مجموعه نیروی پدافند 

هوایی ارتش است.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ علیرضا 
صباحی فرد فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش، از مواضع 
مستقر در گروه پدافند هوایی واکنش سریع شهید ستاری 
این نیرو بازدید و میزان آمادگی دفاعی این یگان پدافندی 

را مورد ارزیابی قرار داد.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در جمع فرماندهان 
و کارکنان این یگان عملیاتی اظهار داشت: مشارکت 
حداکثری در انتخابات پاسداشت خون شهدای خدمت 
است و موجب افزایش مقبولیت کشورمان در عرصه جهانی 

و نیز اقتدار نظام اسلامی می‌شود.

دفاعی
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